
Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041900153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO no- 11 / 2 0 1 7 .
Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de

Licitação, referente ao Edital nº 03/2017, de 10 de março de 2017,
que tem por objeto a contratação de empresa especializada em im-
pressão gráfica de documentos com itens de segurança para o CRE-
FITO-4, decido: Homologar o resultado conforme especificado: Flex-
press Comércio de Rótulos, etiquetas Adesivas e Impressos Gráficos
em Geral Ltda - EPP, CNPJ nº 08.355.894/0001-44, a proposta no
valor de R$ 17.722,00.

Belo Horizonte, 18 de abril de 2017.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do CREFITO-4

AVISO DE RESCISÃO

Fica notificada a empresa C.F.V. Maia Uniformes Profis-
sionais Eireli - ME, CNPJ 24.632.001/0001-17 - ME, para que que-
rendo, apresente recurso da decisão de rescisão contratual no prazo de
5(cinco) dias úteis, nos termos do inciso I e § 1º do art. 109 da lei
8.666/93.

Belo Horizonte, 18 de abril de 2017.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do CREFITO-4

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Publicação da Ata de SRP nº 02/2017. Objeto: registro de preços de
artigos de higiene e limpeza. Valor total de R$ 6.679,50. Pregão
Eletrônico 06/2017. Contratante: Crefito-8 CNPJ 68.576.800/0001-99.
Contratada: Thais de Cassia Azevedo Comércio de Produtos de Lim-
peza ME. CNPJ 26.408.125/0001-49. Vigência 19/04/2017 à
31/12/2017. Assinatura: 18/04/2017. Informações detalhadas estão
disponíveis no sítio www.crefito8.org.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

Pregão Eletrônico tipo: Menor preço global. Processo Administrativo
nº 85617 Objeto: plano de saúde privado de assistência à saúde. Data
da abertura das propostas: 04/05/17, às 08:30 hs. Data e hora do
Pregão abertura sala de disputa: 04/05/17, às 09hs no site www.li-
citacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.crefito8.org.br e na
sede do CREFITO-8, na Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba
- PR, das 8h às 12h das 13h às 17h.

Curitiba, 17 de abril de 2017.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 2/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 05/04/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO, SOB DEMANDA, INCLUINDO
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PELA CONTRATADA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO I, DESTE PREGÃO ELETRÔNICO n.º
2/2017. Total de Itens Licitados: 00025 Novo Edital: 19/04/2017 das
08h00 às 12h00 e de13h59 às 17h59. Endereço: Sig Qd. 1 Centro
Empresarial Parque Brasília - Sala 202 - Zona Industrial BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2017, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MONICA CARVALHO CUNHA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/04/2017) 389161-00001-2017NE999999

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 05/2017. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: Editora Jornalística
Folha do Sul Gaúcho- EPP CNPJ: 11.3813681/0001-00 Valor: R$
150,00 (cento e cinquenta reais) Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.001- As-
sinaturas, revistas, periódicos e anuidades. Fundamento: Art. 25, ca-
put, da Lei 8666/93. Objeto: Renovação de assinatura anual do Jornal
Folha do Sul de uso da Delegacia Seccional de Bagé.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratado: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda
Objeto: Contratação de ferramenta de pesquisa e comparação de pre-
ços praticados pela Administração Pública, denominada Banco de
Preços
Valor Anual: R$ 7.990,00
Fundamento legal: Art. 25, inciso II; Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 20/03/17 a 19/03/2018
Data da Assinatura: 20/03/2017

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: JFKAS Materiais de Escritório Equipamentos e Supri-
mentos de informática Ltda ME
Objeto: Aditamento da prestação de serviços para fornecimento de
materiais de escritório
Valor Global: R$ 3.779,45
Fundamento legal: Art. 57 inciso II, e Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 20/03/17 a 05/09/2017
Data da Assinatura: 20/03/2017

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratado: Vera Silvia de Oliveira Vassilieff
Objeto: Locação Delegacia de Sorocaba
Valor Mensal: R$ 1.481,35
Fundamento Legal: Art. 61, § Único, Art. 24, X e Art. 26
Vigência: 13/04/2017 a 12/04/2018

EDITAL, DE 18 DE ABRIL DE 2017

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO
PÚBLICO Nº 01/2014 DO CONSELHO REGIONAL DE NUTRI-
CIONISTAS 3ª REGIÃO (SÃO PAULO / MATO GROSSO DO
SUL)- CRN-3

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO PAULO / MATO GROSSO DO SUL) -
CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o seguinte can-

didato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via
email e Correios - Sedex, informando a data e horário para com-
parecimento a Sede do CRN-3 situada na Av. Brigadeiro Faria Lima,
1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São Paulo, munido de
todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º
01/2014, publicado no Diário Oficial da União de 23 de janeiro de
2014, à Seção 3, páginas 171 e 172.

Nível Médio
Cargo: Assistente Técnico I - São Paulo
9º colocado: Marília da Silva Castro - CPF: 322.339.428-

17.

São Paulo, 18 de abril de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da
Licitação:

Pregão 006/2017
Processo: 044-01/17
Objeto: Contratação de empresa especializada para restau-

ração de piso, balcão e soleiras de mármores
Resultado: Fracassada

São Paulo, 18 de abril de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL No- 15,

DE 18 DE ABRIL DE 2017

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna

público o resultado da convocação de candidatos (DOU, Seção 3,

Edição Nº 66, de 05/04/2017, à página 146), para entrega de do-

cumentos e exame médico admissional, sendo considerados APTOS

os seguintes candidatos: 340-Fiscal-Região 8: 339.01000247/7, Fa-

bricia Soares Rodrigues; 260-Recepcionista-Recife: 339.00998337/5,

Carlos Antonio de Paiva Araujo.

Diante do resultado acima, o CRO/PE abre prazo de 2 (dois)

dias úteis para apresentação de recurso.

Convocamos os candidatos dos cargos de Fiscal Região 8 e

Recepcionista-Recife-Sede, aptos, conforme descrito acima, para ad-

missão das suas respectivas funções no dia 02/05/17, às 08:00 horas

(manhã).

Informamos ainda, que nos dias 02/05/2017 e 03/05/2017,

das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, será realizado

um curso de capacitação, na Sede do CRO/PE, para a candidata que

assumir o cargo de Fiscal.

A presente convocação também será encaminhada através de

telegrama.

Recife-PE, 18 de abril de 2017.

ALFREDO DE AQUINO GASPAR JUNIOR

Presidente do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE CANCELAMENTO

O Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, em

respeito aos princípios gerias de direito público às prescrições da Lei

nº 8.666/93, torna público o cancelamento da Ata de Registro de

Preços Proc. n° 507/2015 - Pregão nº 019/2016 firmada com a em-

presa Lua Nova Eventos Ltda ME. Objeto: Contratação de empresa

especializada no fornecimento e entrega de lanches e saladas de

frutas, de forma contínua e parcelada para atender as necessidades do

Conselho Regional de Odontologia de São Paulo-CROSP, mediante

solicitação tais como: reuniões plenárias, eventos, grupos de câmaras

técnicas etc.

São Paulo, 18 de abril de 2017.

ALEÔNEO BISPO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO No- 11 / 2 0 1 7

PROC. Nº 325/2017 Objeto: Contratação de Empresa Especializada

para os Serviços de Renovação e Manutenção do Sistema de An-

tivirus Kaspersky em ambiente Corporativo para os Servidores de

Rede e Estações de trabalho do Conselho Regional de Odontologia de

São Paulo (CROSP). Licitação Homologada. O objeto foi adjudicado

à empresa: Arrobanet Soluções em Tecnologia Ltda - Epp. Valor

Total R$ 10.500,00. PREGÃO N° 006/2017 - PROC. Nº 060/2017

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Ser-

viços de Gerenciamento do CROSP nas redes sociais, com foco nos

profissionais da categoria e no público final. Licitação Homologada.

O objeto foi adjudicado à empresa: Raya3 Publicidade e Propaganda

Ltda-Me. Valor Total R$ 32.500,00.

São Paulo, 18 de abril de 2017.

ALEONEO BISPO DOS SANTOS

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-19T00:06:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




